
  

  

D.O. PUBLICA 

   

1  34  SEGUNDA - FEIRA, 28 - JUNHO -2021 E TERCEIROS II 

PQQ4_,,242,1  
-105,30)4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021 A 
Prefeitura Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, através da 
sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, nos termos da Lei Fede-
ral n°8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores, toma público 
que fará realizar licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob 
o Regime de Empreitada por preço Global, do tipo menor preço global, 
às 14h0Omin (Quatorze horas) do dia 15 de julho de 2021 na sala da 
Comissão Permanente de licitações cujo objeto é a Contratação de pes-
soa jurídica especializada para a realização de recuperação de estradas 
vicinais nos povoados Rosário, Santa Luz e Oscar no Município de Bom 
Jardim/MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio 
onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser 
consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da 
importância de R$50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente atra-
vés de documento de Arrecadação Municipal (DAM), Av. José Pedro 
Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380- 
000, e demais informações no e-mail prefeiturabomardirncpl@grnail.  
com. Bom Jardim/MA, 23 de junho de 2021. Ingrid Silva dos Santos 
Presidente da CPL Portaria N° 17.2021 - GB. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO 
MENDES - MA 

AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2021 
A Pregoeira oficial da Prefeitura Municipal de Cândido Mendes torna públi-
co para o conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO do PRE-
GÃO ELETRÔNICO 016/2021 que iria se realizar 28 de junho de 
2021 referente a futura e eventual contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de material permanente para suprir as 
necessidades do município de CÂNDIDO MENDES, vinculado ao 
processo administrativo n° 073/2021. Justificativa: Por motivo de in-
teresse público. Cândido Mendes- MA, 22 de junho de 2021 Lucilene 
Almeida da Silva Pregoeira. 

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO Eletrônico 
N° 017/2021 PROCESSO ADMINISTRAITVO N°074/2021. A Pre-
feitura Municipal de Cândido Mendes, por meio de sua COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, toma público que reali-
zará um PREGÃO ELETRONICA n°17/2021, cujo objeto Futura e 
Eventual contristação de empresa Especializada no fornecimen-
to de Material de Expediente e Limpeza para suprir as necessi-
dades do município de Cândido Mendes, sob a forma eletrônica, 

no Município de Cândido Mendes/MA, do tipo "MENOR PREÇO". 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO "POR ITEM" que reger-se-á pelas 
disposições da Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, De-
creto 10.024/19 e Decreto N° 7.892, de 23 janeiro de 2013, pela Lei 
8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações e, ainda, pelo estabelecido 
no presente Edital e seus anexos. Data: dia 09 de julho de 2021 às 
09:00min horário de Brasília, na plataforma de compras do Gover-
no federal, www.comprasnet.com.br . O Edital e seus anexos estão 
à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de 
Licitação de 2° a 6' feira das 08h0Omin às 12h00min, a Praça Cân-
dido Mendes, 9, Cândido Mendes - MA, 65280-000, onde poderá 
ser consultado e/ou obtido gratuitamente em midia removível (pen-
driver), adquirido de forma fisica (em papel) mediante a entrega de 
uma resma de papel 500 folha Esclarecimentos adicionais deverão 
ser protocolados na Comissão Permanente de Licitação, no horário 
de expediente ou por e-mail, no endereço eletrônico: candidomendes. 
cpl@gmail.com . Cândido Mendes - MA. 25 de 05 de 2021. Lucilene 
Almeida. Pregoeira do Município de Candido Mendes. 

COmura de Lixeira AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITA-
ÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2021 PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N° 075/2021. A Prefeitura Municipal de Cândido 
Mendes, por meio de sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÃO - CPL, torna público que realizará um PREGÃO ELETRÔNICO 
n°018/2021, cujo objeto FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE LIXEIRAS METÁLICA EM CHAPA DE AÇO, para suprir 
as necessidades do município de CÂNDIDO MENDES, sob a for-
ma ELETRÔNICA, no Município de Cândido Mendes/MA, do tipo 
"MENOR PREÇO", CRITÉRIO DE JULGAMENTO "POR ITEM" 
que reger-se-á pelas disposições da Lei Federal n°. 10.520, de 17 de 
julho de 2002, Decreto 10.024/19 e Decreto N°7.892, de 23 janeiro de 
2013, pela Lei 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações e, ainda, pelo 
estabelecido no presente Edital e seus anexos. Data: dia 12 de julho 
de 2021 às 9:00min horário de Brasília, na plataforma de compras 
do Governo Federal www.compranet.com.br. O Edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanen-
te de Licitação de 2" a 6' feira das 08h0Omin às 12h0Omin, a Praça 
Cândido Mendes, 9, Cândido Mendes - MA, 65280-000, onde poderá 
ser consultado e/ou obtido gratuitamente em mídia removível (pen-
driver), adquirido de forma fisica (em papel) mediante a entrega de 
uma resma de papel 500 folhas Esclarecimentos adicionais deverão 
ser protocolados na Comissão Permanente de Licitação, no horário 
de expediente ou por e-mail, no endereço eletrônico: candidomendes. 
cpl@gmail.com . Cândido Mendes - MA, 25 de 05 de 2021. Lucilene 
Almeida. Pregoeira do Município de Candido Mendes. 

Aviso de Remarcação de Licitação Processo n°072/2021 Pregão Ele-
trônico n°. 015/2021, para a escolha da proposta mais Vantajosa para 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍ-
DICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPE-
CIALIZADOS EM CONSULTORIA, ASSESSORIA E TREI-
NAMENTO EM GOVERNANÇA PÚBLICA, COMPLIANCE 
E GESTÃO DE RISCOS NO ACOMPANHAMENTO NAS DI-
VERSAS FASES DAS DESPESAS PÚBLICAS VISANDO A SUS-
TENTABILIDADE NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, COM 
VISTAS, A IMPLEMENTAÇÃO DA META 12.7 DOS OBJETI-
VOS PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL (ODS). 
no Município de Cândido Mendes/MA, do tipo "MENOR PREÇO". 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO "POR ITEM" que reger-se-á pelas 
disposições da Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decre-
to 10.024/19, do Pregão Eletrônico, Decreto N° 7.892, de 23 janeiro de 
2013, pela Lei 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações e, ainda, pelo es-
tabelecido no presente Edital e seus anexos. Data: dia 08 de julho de 
2021 às 09:00min horário de Brasília, na Plataforma de Compras do 
Governa Federal (www.comprasnetcom.br). O Edital e seus anexos estão 
à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação 
de 2° a 6" feira das 08h0Omin ás 12h00min, a Praça Candido Mendes, 9, Qin- 

AVISO LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2021 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2021. A Prefeitura Municipal 
de Cândido Mendes, por meio de sua COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO CPL, torna público que realizará licitação na mo-
dalidade Pregão sob a forma presencial, cujo objeto CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

in SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO PARA 
ACESSO À INTERNET. Na modalidade pregão, sob a forma pre-
sencial, do tipo menor preço por item. Data da disputa: dia 14 de 
julho de 2021 às 09:00min horário de Brasília, na sala da Comis-
são Permanente de Licitação, localizada na Rua Prof° Caxias, Centro 
Candido Mendes — MA, O Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação de 2° a 6' 
feira das 08h0Omin às 12h00min, a Rua Nossa Senhora do Carmo n° 
641. Centro, onde poderá ser consultado e/ou obtido gratuitamente 
em midia removível (pendriver), adquirido de forma fisica (em pa-
pel) mediante entrega de urna resma de papel 500 folha, ou no Portal 
do município, Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados 
na Comissão Permanente de Licitação, no horário de expediente ou 
por e-mail, no endereço eletrônico: candidomendes.cpl@gmail.com . 
Cândido Mendes - MA, 22 de junho de 2021. Luc ilene Almeida. Pre-
goeira do município. 


